
28  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.668 Quinta-feira, 12 DE AGOSTO DE 2021

CONTRATO Nº 316/2021 – OLITHIER COMÉRCIO DE MATERIAIS E MERCA-
DORIAS EIRELI - ME
OBJETO: Aquisição de caixas organizadoras, paletes, prateleiras para aten-
der as necessidades dos setores assistências da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: início em 10/08/2021 e término em 08/11/2021.
PROCESSO: 2020/1053278
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 85/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 690857

CONTRATO
.

Contrato Nº 316/2021
Objeto: Aquisição de caixas organizadoras, paletes, prateleiras para aten-
der as necessidades dos setores assistenciais da Fundação Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor: R$ 5.745,60 (CINCO MIL, SETECENTOS E QUARENTA E CINCO RE-
AIS E SESSENTA CENTAVOS).
Data de Assinatura: 10/08/2021
Vigência: Início em 10/08/2021 e término em 08/11/2021.
Modalidade: Dispensa 85/2021
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: OLITHIER COMÉRCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI - ME
Endereço Rua Nossa Senhora Aparecida nº 189 – Bairro: Aparecida.
Frederico Westphalen – RS
CEP: 98.400-000
Telefone: (55) 3744-1864/ 99969-9763
E-mail: olithier@gmail.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 690855

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 65/FHCGV/2021
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Medicamentos de Uso Geral – Comprimidos para 
atender a necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades de terapia inten-
siva, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1. Ácido folínico 15mg 600 R$ 1,83 DISTRIBUIDORA NIPPON MEDICAL 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

2. Cálcio (carbonato) 500mg 2.500 CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE PROPOSTA
3. Captopril 12,5 mg 10.000 CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE PROPOSTA
4. Diclofenaco de Sódio 50mg 5.000 R$ 0,08 F CARDOSO E CIA LTDA
5. Diltiazem (cloridrato) 60mg 3.500 CANCELADO NO JULGAMENTO
6. Hidralazina (cloridrato) 50mg 22.000 CANCELADO NO JULGAMENTO
7. Isossorbida (mononitrato) 20mg 32.000 R$ 0,16 F CARDOSO E CIA LTDA
8. Ivermectina 6mg 1.500 CANCELADO NO JULGAMENTO
9. Levotiroxina sódica 25mcg 3.500 CANCELADO NO JULGAMENTO
10. Loratadina 10mg 7.000 CANCELADO NO JULGAMENTO
11. Minoxidil 10mg 1.000 CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE PROPOSTA
12. Nifedipina 20mg 31.000 R$ 0,13 F CARDOSO E CIA LTDA

13. Predinisona 20mg 5.000 R$ 0,25 DISTRIBUIDORA NIPPON MEDICAL IMPOR-
TACAO E EXPORTACAO LT

14. Propanolol (cloridrato) 40mg 4.000 R$ 0,05 DISTRIBUIDORA NIPPON MEDICAL IMPOR-
TACAO E EXPORTACAO LTDA

15. Sulfato Ferroso 40mg 6.000 R$ 0,07 F CARDOSO E CIA LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 65/FHCGV/2021:
R$ 12.518,00 (Doze mil, quinhentos e dezoito reais).
Belém/PA, 11 de Agosto de 2021.
Ivete Gadelha Vaz
Ordenadora Responsável

Protocolo: 691317

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 166/2021/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 166/2021, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 55/2021/FHCGV, Processo nº 2021/219001, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 29/07/2021.
OBJETO: Aquisição eventual de Medicamentos de Uso Geral – Multidoses 
especiais para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, 
unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 09/08/2021 A 08/08/2022.

EMPRESA: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
81.706.251/0001-98, Inscrição Estadual nº 10176046-40, com sede na 
Rua João Amaral de Almeida, n° 100, Cidade Industrial, CEP: 81.170-520

ITEM ESPECIFICAÇÕES NECESSIDADE 
P/ 12 MESES

MARCA/
FABRICANTE

VALOR UNITÁ-
RIO R$

VALOR
TOTAL R$

07 Dexametasona 1mg/g, creme, 
10 g, uso adulto e pediátrico 1200 DEXAGREEN/GRE-

ENPHARMA R$ 1,36 R$ 1.632,00

VALOR TOTAL: R$ 1.632,00

* O valor global estimado desta Ata é R$ 1.632,00 (Hum mil, seiscentos e 
trinta e dois reais).
DRA IVETE GADELHA VAZ
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 690839
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 165/2021/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 165/2021, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 55/2021/FHCGV, Processo nº 2021/219001, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 29/07/2021.
OBJETO: Aquisição eventual de Medicamentos de Uso Geral – Multidoses 
especiais para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, 
unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 09/08/2021 A 08/08/2022.
EMPRESA: TCA FARMA COMÉRCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº 73.679.623/0001-06, Inscrição Estadual nº 
85.172.107, com sede na Av. dos Mananciais, 1280 – Taquara, Jacarepa-
gua, Rio de Janeiro/RJ, CEP: 22.720-410.

ITEM ESPECIFICAÇÕES NECESSIDADE 
P/ 12 MESES

MARCA/
FABRICANTE

VALOR UNITÁ-
RIO R$

VALOR
TOTAL R$

06 Deltametrina 0,2mg/ml, loção tópica, 
100 ml, uso adulto e pediátrico 800 DELTA-IFAL/IFAL R$ 8,45 R$ 6.760,00

24 Nistatina + Óxido de Zinco, pomada, 
60 g, uso adulto e pediátrico 1100 GENÉRICO/PRATI R$ 13,49 R$ 14.839,00

VALOR TOTAL: R$ 21.599,00

* O valor global estimado desta Ata é R$ 21.599,00 (Vinte e um mil, qui-
nhentos e noventa e nove reais).
DRA IVETE GADELHA VAZ
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 690848

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 362 DE 11 DE AGOSTO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA À CLÍNICA CDT EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
JANAILDES PEREIRA DE SOUSA – MAT. 54185704-3, ENFERMEIRA
Nº 0.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 05/08/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA Nº 361 DE 11 DE AGOSTO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL DA DIVINA PROVIDENCIA EM BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM /PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
MARIA DE LOURDES VIEIRA DE SOUSA - MAT. 5793874-2, TÉC. DE EN-
FERMAGEM
Nº 3.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 01 À 04/08/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 691361
PORTARIA Nº 360 DE 10 DE AGOSTO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
JOSIAS DA SILVA  – MAT. 7565590-2, AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
JANAILDES PEREIRA DE SOUSA – MAT. 54185704-3, ENFERMEIRA
Nº 0.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 09/08/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 690907


